
731548-2023 Page 1/3

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 731548-2023 - Ergebnis

Schweiz – Bauarbeiten für Schwimmbäder – Sportwelt Gossau | Buechenwald 1, Neubau 
Hallenbad und Aussengastro Freibad, BKP 244 Lüftungsanlagen
OJ S 232/2023 01/12/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Hochbauamt
E-Mail: hochbauamt@stadtgossau.ch
Rechtsform des Erwerbers: Regionale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Sportwelt Gossau | Buechenwald 1, Neubau Hallenbad und Aussengastro Freibad, BKP 
244 Lüftungsanlagen
Beschreibung: Sportwelt Gossau | Buechenwald 1, Neubau Hallenbad und Aussengastro 
Freibad, BKP 244 Lüftungsanlagen
Kennung des Verfahrens: 0e7eaf7a-9960-4b12-bfc4-2d319ebf43ef
Vorherige Bekanntmachung: 420756-2023
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45212212 Bauarbeiten für Schwimmbäder

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Rechtsmittelbelehrung: Gegen diese Publikation besteht kein 
Rechtsmittel. Nationale Referenz-Publikation: Simap vom 29.11.2023, Dok. 1380353
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Sportwelt Gossau | Buechenwald 1, Neubau Hallenbad und Aussengastro Freibad, BKP 
244 Lüftungsanlagen
Beschreibung: Sportwelt Gossau | Buechenwald 1, Neubau Hallenbad und Aussengastro 
Freibad, BKP 244 Lüftungsanlagen
Interne Kennung: 260599

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45212212 Bauarbeiten für Schwimmbäder
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45212212 Bauarbeiten für Schwimmbäder

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/731548-2023
mailto:hochbauamt@stadtgossau.ch


731548-2023 Page 2/3

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2. Erfüllungsort
Beliebiger Ort

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Qualität
Beschreibung: gemäß Ausschreibung

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 091 968,75 CHF

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Die Klimamacher AG
Angebot: 
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 1 091 968,75 CHF
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 1347475
Datum des Vertragsabschlusses: 24/11/2023

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 8

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Hochbauamt
Registrierungsnummer: 493466



731548-2023 Page 3/3

8.1.

8.1.

Postanschrift: Bahnhofstrasse 25
Stadt: Gossau SG
Postleitzahl: 9200
Land: Schweiz
E-Mail: hochbauamt@stadtgossau.ch
Telefon: +41 71 388 43 80
Internetadresse: https://www.simap.ch
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Die Klimamacher AG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: CHE-372.960.745
Postanschrift: Romanshornerstrasse 101
Stadt: Arbon
Postleitzahl: 9320
Land: Schweiz
E-Mail: offerte@dieklimamacher.ch
Telefon: 071 447 31 31
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: CHE-415.481.515
Postanschrift: Postfach
Stadt: St. Gallen
Postleitzahl: 9023
Land: Schweiz
E-Mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41 584 652 626
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: f8552624-fe11-4aa7-90cc-99526605af3e  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 30/11/2023 12:00:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 731548-2023
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 232/2023
Datum der Veröffentlichung: 01/12/2023

mailto:hochbauamt@stadtgossau.ch
https://www.simap.ch
mailto:offerte@dieklimamacher.ch
mailto:info@bvger.admin.ch

